
2022 年 9 月 27 日 

東奥信用金庫 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生時の対応について 

 

 

 当金庫では、お客さまと地域の皆さまの安全を最優先に考え、当金庫職員が新型コロナウイルス感染症

に感染していることが判明した場合には、当該職員への対応状況や当該職員が勤務する部署の営業状況等

をホームページに掲載しておりました。 

 今後は、当金庫職員に濃厚接触者がいる場合で注意喚起が必要な場合や、感染が判明した部署の業務継

続に影響がある場合など、広くお客さまへお伝えする必要がある場合にご案内する対応に変更させていた

だきます。 

 

 当金庫は、お客さまおよび当金庫職員の健康と安全に配慮し、関係各機関とも連携し、以下の感染防止

対策を継続してまいります。 

 

 ⒈ 全職員のマスク着用、検温、手指消毒等の基本的な防止策の徹底 

 

 ⒉ パーテーションの設置、カウンター・記帳台・ＡＴＭ等の定期的な消毒 

 

 ⒊ 執務場所の分散、オンライン会議の活用 

 

 ⒋ 感染者、濃厚接触者となった職員の自宅待機ならびに健康状態の確認 

 

 

 お客さまならびに関係者の皆さまには、ご理解、ご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

以  上 

 


